
МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ И ТРУДА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ №-/Л? -

г. Петропавловск-Камчатский // м^зл^я 2016 года

Об утверждении Ведомственного перечня
отдельных видов товаров, работ, услуг,
закупаемых Министерством социального
развития и труда Камчатского края и
подведомственными ему краевыми
казенными учреждениями

В соответствии с частью 4 статьи 19 Федерального закона «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» на основании постановления
Правительства Камчатского края от 21.06.2016 № 232-П «Об утверждении
Правил определения требований к закупаемым исполнительными органами
государственной власти Камчатского края и подведомственных им краевыми
казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ,
услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ,
услуг, закупаемых Министерством социального развития и труда Камчатского
края и подведомственными ему краевыми казенными учреждениями, согласно
приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.

Министр \е ___ И.Э. Койрович



Приложение

к приказу Министерства социального

развития и труда Камчатского края

Ведомственный перечень

отдельных видов товаров, работ, услуг,закупаемых Министерством социального развития я труда Камчатского края и подведомственными ему краевыми казенными учреждениями

№
п/п

1

Код по
ОКПД

2

Наименование отдельного вида
товаров, работ, услуг

3

Единица измерения

код по ОКЕИ

4

наименование

5

Требования к потребительским
свойствам (в том числе качеству)

и иным характеристикам,
утвержденные Правительством

характеристика

б

значение
характеристики

7

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные Министерством социального
развития и труда Камчатского края

характеристика

8

значение характеристики

9

обоснование
отклонения

значения
характеристики

от утвержденной
Пр авитсльство м

Камчатского края

10

функциональное

назначение*

11

Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных вилов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением № 2 к Правилам определения требований к закупаемым исполнительными органами государственной
власти Камчатского края и подведомственными им казенными учреждениями, отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденным постановлением Правительства Камчатского края от

2016 г. №
1

2

30.02.12.120

30.02.15.210

Машины вычислительные
электрон 1ше цифровые
портативные массой не более 10 кг
для автоматической обработки
данных ("лэптопы", "ноутбуки",
"сабноутбуки"). Пояснения по
требуемой продукции:
Машины вычислительные

электронные цифровые
портативные массой не более 6 кг
для автоматической обработки
данных - ноутбук

Машины вычислительные
электронные цифровые прочие,
содержащие или не содержащие в
одном корпусе одно или два из
следующих устройств для
автоматической оО работки данных:

запоминающие устройства,
устройства ввода, устройства
вывода.
Пояснения по требуемой
продукции:
компьютер, рабочая станция

039

2931

2553

2554

дюйм

гигагерц

гигабайт

терабайт

383 [ рубль

039

2931

2553

2554

383

дюйм

гигагерц

гигабайт

терабайт

рубль

тип
диагональ монитора

количество ядер процессора

ноутбук
не более 17

не более 4

частота процессора | не более 4

объем оперативной памяти ]не более 16

объем накопителя

оптически привод

наличие модулей ВД-Р(, В1ие(ооШ

наличие модулей поддержки ЗС (ЦМТ5)

операционная система,
предустановленное программное обеспечение
предельная цена

тип
диагональ монитора

количество ядер процессора

частота процессора

объем оперативной памяти

объем накопителя

оптически привод

наличие модулей ВД-Р1, В1ие1ооИ1

наличие модулей поддержки 30 (ПМТ5)

операционная система,
преду становлеинос программное обеспечение
предельная цена

не более 1

возможно наличие

возможно наличие

наличие

наличие

не более 50 000,00

системный блок+моыитор
не более 27

не более 4

не более 4

не более 16

не более 1

наличие

возможно наличие

наличие

нет

не более 45 000.00

не установлена
не установлена

не установлена

не установлена

не установлена

не установлена

не установлена

не установлена

не установлена

[Ю установлена

не установлена

не установлена
не установлена

не установлена

не установлена

не установлена

не установлена

не установлена

не установлена

не установлена

не установлена

не установлена

при проведении
проверок по

осуществлению
регионального

госуда рственного
контроля (надзора)

в сфере
социального

обслуживания
граждан в

Камчатском крае

для
организационно-

технического
обеспечения
деятельности



1

3

4

2

30.02.16.122

30.02. 16. 194

3

Устройства ввода'вывода данных,

содержащие или не содержащие в

одном корпусе запоминающие

устройства.

Пояснения по требуемой

продукции,

принтер

Устройства ввода/вывода данных,

содержащие или не содержащие в

одном корпусе запоминающие

устройства.

Пояснения по требуемой

продукции:

многофункциональное

успройсчш

4

383

383

5

рубль

рубль

б 7 8
ТИП

печать

цветность

.максимальный формат

скорость печати

разрешение печати

сетевой интерфейс

предельная цена

метод печати

цветность

максимальный формат

скорость печати

разрешение печати

печать

сканирование

сетевой интерфейс

автоподатчнк документов

предельная цена

9
лазерный

двусторонняя

мои ох ро м 1 , ы й/ц встно И

АЗ

не более 40 стр/мин

не более 2-1 00x2400 ф!

Е! ал ч ч не

не более 55 000,00

лазерный

монохромный

А4

не более 70 сгр/мин

не более 2400x2400 о'р!

двусторонняя

не более. 60 стр/мнн

наличие

наличие

не более 17 000,00

10

не установлена

не установлена

не установлена

не установлена

не у ста но плена

не установлена

не установлена

не установлена

не установлена

не установлена

не установлена

не установлена

не установлена

не установлена

не установлена

не установлена

не установлена

не установлена

11
Для

орган] шннонно-

техннческого

обеспечения

деятельности

ДЛЯ

организационно-

технического

обеспечения

деятельности

Дополнит елышм перечет» отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный Мниио сметном социального разннтнн и труда Камчатского края

5 55.90.19.000 Услуги по предоставлению

временного жилья прочие, не

включенные в другие группировки

Пояснения по требуемой

продукции:

услуги но организации огдиха

детей, находящихся и трудно»

жшнснной снгуацнн, и их

оздоровлении» п загородных

стационарных детских

оборонительных организациях

Камчатского края

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

.\

X

X

X

.X

X

период оказания услуги

категория детей

стандарт оказания услуги

организация режима работы, устройства и

содержание детской оздоровительной

организации

количество отдыхающих детей в одну смену

круглосуточное холодное к горячее

водоснабжение, наличие санузлов в корпусах,

где проживают дети

предоставление питания

профаммы, обеспечивающие комплексный

подход к методам работы с детьми с учетом их

психофизических, по л о возра стны х

особенностей, интересов и традиции"

услуги плавательного бассейна

телефонная связь

круглогодично

дети в возрасте от 6,5 до 16 пег включительно, в

том числе дети -инвалиды и дети с

ограниченными возможностями здоровья,

способные к самообслуживанию, не

нуждающиеся в специальных коррешчонно-

тсрапевтнческнх условиях (диета, лечебные

назначения) и не имеющие противопоказаний

для активного отдыха е детских стационарных

лагерях общего типа

национальный стандарт Российской Федерации

ГОСТ Р 52887-2007 «Услуги детям в

учреждениях отдыха и оздоровления».

СанЛиН 2.4.4.3 155-13

не более проектной вместимости

наличие

ежедневно 5 раз в день

наличие

наличие

наличие

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X



1

7

6

2

68.32.13.000

86.90.19.140

3

Услуги по управлению объектами
нежилого фонда, предоставляемые
за вознаграждение или на
договорной основе.
Пояснения по требуем он
продукции:
предоставление
эксплуатационных услуг по
содержанию здании

Услуги санаторно-курортных
организаций
Пояснения но требуемой
продукции:
услуги па санаторно-курортному
лечению нерзбоглшии:

4 5 6

X

.\

-X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

7
X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

-X

X

.X

X

X

X

X

8

лицензия на осуществление медицинской
деятельности (договор с медицинским
учреждением Камчатского края на оказание
.медицинских услуг)

служба охраны, организация пропускной
системы на круглосуточных охранных постах,
режимный въезд автотранспорт на территорию
оздоровительной организации, громкая связь,
дополнительное дежурство на территории в
вечернее и ночное время

ограждение территории оздоровительной
организации
обеспечение безопасности детей на детских
игровых площадках и простейших спортивных
сооружениях
страхование здоровья и жизни детей на период
их пребывания и оздоровительной организации
транспортные перевозки детей к месту отдыха и
обрат о

наборы пищевых продуктов (сухие пайки) при
отправке авиатранспортом и автотранспортом в
отдаленные населенные пункты Камчатского
края

уборка помещений и прнлегаемон территории

отопление

Электроэнергия

водопользование н водоотводе кие
вывоз бытовых отходов

очистка крыши от снега н сосулек

административно-хозяйственные услуги

капитальный «текущий ремонт помещений

место оказания услуги

период оказания услуги

организация режима работы и устройства
санаторно-курортной организации

медицинские услуги

лечебно-диагностическая база, обеспеченность
квалифицированными кадрами

предоставление питания

предоставление диетического питания

предоставление проживания

9

наличие

наличие

наличие по всему периметру

ГОСТы Р№52169-2012, 52168-2012, 53102-
2008, 52024-2003, 52025-2003

наличие договора

постановление Правительства РФ от 17.12.2013
Да 1 177 "Об утверждении Правил
организованной перевозки группы детей
автобусами"

наличие (в ассортименте, согласованном
территориальным управлением
Роспотрсбнадзора по Камчатскому краю)

содержание в надлежащем санитарном
состоянии

рабочее состояние коммуникаций в пределах
границ принадлежности и ответственности

обеспечение

обеспечение

обеспечение

обеспечение

Камчатский край

круглогодично

СанПнН 2.1.3 .2630-10

наличие согласно заявленным профилям
лечения
наличие

ежедневно 4 раза в день

по назначению врача

благоустроенный номер гостиничного типа

10

X

X

X

X

X

X

X

не установлена

не установлена

не установлена

не установлена
не установлена

не установлена

не установлена

не установлена

X

X

X

X

X

X

X

11

X

X

X

X

X

X

X

для обеспечения
деятельности
Министерства

социального
развития н труда

Камчатского края и
по д в едом ств е н н ых

ему краевых
казенных

учреждений

X

X

X

X

X

X

X



1 2 3 4 5 6

X

X

X

X

,х
X

X

X

7
X

X

X

X

X

X

X

X

8
обеспечение мебелью, постельными н другими
принадлежностями
предоставление возможности для соблюдения
норм личной гигиены
комплексная терапия с учетом заболеваний,
проведение бал ьн еол отческого лечения,
грязелечения, климатотерапии, различных форм
массажа, предоставление
физ нотерэ п с вти ч ее к их про це ду р
беспрепятственное передвижение по
территории н доступ к объектам организации
мал ом обильных граждан

услуги плавагельного бассейна

лицензия на осуществление медицинской
деятельности (договор с медицинским
учреждением Камчатского края на оказание
медицинских услуг)

программы организации культурно-досуговых
мероприятии на период пребывания
перенос срока лечения при возникновении
необходимости (возможность обмена п возврата
путевок)

9

наличие тумбочек н стульев по количеству
проживающих, шкафа для одежды

наличие туалетных и душевых комнат

предоставление

наличие

наличие

наличие

наличие

предоставление возможности

10

X

X

X

X

X"

X

X

X

и
X

X

X

X

X

X

X

X


